Pontifex. Impiis dico gentibus, (1) quippe qui prius astro matutino servientes, posterius a quodam furenti valdeque impio barbaro decepte, in mundo et protervo, ejusdem ac illar generis, qui propterea totam maligni violentiam acciperat, Deum quidem esse dicunt, sed omnino sunt athei, ut prius erant, cum verum Deum non cognoscant, neque consteantur æternum Verbi viventis Patrem, ingenitum, factorem omnium, semper existentem, viventis sapientiæ unigeniti et incorporei Filii genitorem, fontemque veræ vitæ, boni et sancti Spiritus omnia vivificantis et sanctificantis. Nam hi gentiles amentia capti Filium et Verbum Dei incorporeum, divinumque ex eo et vivificantem Spiritum rejiciunt, omnem vero inmunditiam omnique flagitium perpetrant; et quod pejus est, nefanda contra naturam Sodomitaram facinora, ut si essent secundum legem ipsam traditam, in rationem vitæ communem admittunt, fonte irreverenti semetipsos contaminantes, et ignominiam erroris sui, sicut ait Paulus, in semetipsis recipientes, uxorum copiam sibi colligunt, manus habent cæle et latrocínio plenas; arcu enim gladioque viventes, adversus omnem gentem moventur, persequentes, interficientes more latronum, aliena rapientes, abstrahentes a liberis patres, uxores a viris, nec ullam naturæ miserationem facientes, avido furore divitiarum arripientes, et omni voluptati omnique turpitudini similiter indulgentes; et quod pejus est, ista ut justis et siveles admittunt. Quoniam nesciunt miseri hunc mundum transire, huncque hominibus incolatum esse et exilium, peccatores illi seu magis prædones et injusti in spes suas plerumque ponunt, licet David se incolam in terra dixerit, et præ mœnore loquens; Hei mihi inquit, quia incolatus meus prolongatus est, Abraham autem propter Deum incolatum dilexit, non Isaac, Jacob et Moyses, qui omnes paupertatem coluerunt. Insuper se legem habere asserunt quæ iniquitatem fovet atque omni impietate et irreligiousitate, omnique turpitudine repleta est, decepti ab homine immundo et barba; o, qui in errores diaboli cas incidit, semetipsum dixit Dei apostolum, ascendit se in cælum ascendisse, ad evertendam, hunc Christi Dei que nostri ascensionem, et semetipsum super Christum esse impia jactantia dicere ausus est, Deumque vidisse crystallinum et splendore indutum, qui etiam preces edocuit quodam furoris plenas ad incontinentiam impellentes, paradisosque proposuit omni libidine repletos. Quid amplius dicam de ista irreligione quam malignus præcipuam, quia stolida est omnique errore repleta et super omnia

(1) Hic auctor loquitur de Mahumetis sectatoribus,

inimica, adversus nos Christianos intexit, contra A
 pirtatem nostram furens, et quæcumque ab Anti-
 christo faciendæ divinæ tradunt Scripturæ per hanc
 impiam gentem adversus nos operatur. solamque
 veram Christi fidem insectatur, ipso permittente
 Christo, ut sui probentur, et quia mundus iste
 transit, et quia, sicut illum persecuti sunt, ita et nos
 ejus famuli persecutionem patiemur; sed quando
 advenerit, nos quidem vivemus, et cum eo et ange-
 lis in sæcula erimus; impli autem cum maligno
 quoniam æmulati sunt ejus amorem sanguinis Dei-
 que odium, immunditiam, rapacitatem, furorem,
 pertinaciam, similitatem, fallaciam et perfidiam, ad
 gehennam in perpetuum condemnabuntur. At quo-
 modo Nestorius dedit eis impietatis causam? Do-
 minum nostrum Jesum Christum non voluit impu-
 rus confiteri Dei Filium, Verbumque coæternum
 incarnatum, prout dilectus dixit discipulus: « Et
 Verbum caro factum est, et habitavit in nobis » :
 sed Verbum quidem seorsum esse, Christum autem
 non nisi assumptum Verbi vocavit; ipsumque
 hominem gratia plenum appellavit; ideoque Chri-
 stiparam impie nominavit sanctissimam Virginem
 Mariam. Utcirco Nestorio in Oasim relegato,
 princeps immundissimus gentiliū erroris auctor,
 aefandis illius impij doctrinis in ipsis regionibus
 acceptis, ibi degens magnum quidem omnibusque
 prophetis præstantem Christum dicebat, in Filium
 Dei nostrumque Deum blasphemias eructans;
 dixit etiam illum in cælum ascendisse, ibique se-
 dere; sed eum impius Deum non constitetur, neque
 Verbum Dei Deum esse, sed a Verbo Dei factum.
 Nescit iste irreligiosus quoniam, si Verbum Dei
 est, Verbo autem Dei cælum et terra omnesque
 factæ sunt creaturæ, ipsum Verbum est quod vivit
 et permanet in sæcula, quemadmodum ait David;
 per quod cœi facti sunt, quod erat in principio,
 ut docet Evangelium, et « erat apud Deum, et per
 ipsum facta sunt omnia, et sine eo factum est
 nihil quod factum est; ideo David ad Deum cecit:
 « Omnia in sapientia fecisti; » Salomon autem:
 « Deus patrum meorum, qui fecisti omnia
 Verbo tuo, et sapientia tua constituisti hominem ».
 Ipsum est de quo scriptum est: « Et Verbum caro
 factum est, et habitavit in nobis ». Sed superfluum
 est de ista horum atheo um impietate plura disce-
 rere, quæ simul arguitur cum impietate Judæo-
 rum a quibus repulsi sunt Dominus et prophetæ
 ejus sanctaque illius lex vetus, de Verbo Dei san-
 ctoque Spiritu manifeste prædicantes, necnon de
 incarnatione Verbi ex Virgine, totaque illius dis-
 pensatione; gentiles enim Judæorum infidelitati
 sunt affines, pariterque adversus Deum dinicant,
 vivum Dei Filium rejiciunt, ejusque incarnationem
 ex Virgine pro mundo factam, sanctumque Spiritum
 omnia vivificantem et universa coadunantem. Porro
 ex blasphemis Nestorii multi alij, ut diximus, in
 malefanas omnis generis opiniones ceciderunt.